PAGE

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

01.07.2011                                                                                                                             № 122
                                                                                           Принято Ржевской городской Думой

                                                                                            01 июля 2011 года

О внесении изменений и дополнений в

решение Ржевской городской Думы от 29.12.2010

№ 99 «О бюджете города Ржева на 2011 год
и на плановый период 2012 и 2013 годов»
Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Ржевской городской Думы от 29.12.2009 № 99 «О бюджете города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
1. Пункт 1. изложить в следующей редакции

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 732510,4 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 860329,1 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Ржева в сумме  127818,7 тыс. руб.»
2. Пункт 2. изложить в следующей редакции

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2012 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 606954,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 606954,2 тыс. руб.»

3. Пункт 3. изложить в следующей редакции

«3. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 620216,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 620216,0 тыс. руб.»

4. Пункт 15.1. изложить в следующей редакции:
«15.1. В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета города Ржева  в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований из бюджета города Ржева предоставляются на основании, заключенных соглашений (договоров) в порядке, установленном Администрацией города Ржева:
1) субсидия для бесперебойного обеспечения и предотвращения срыва отопительного сезона и оплаты за газоснабжение —  МУП г. Ржева «Ржевстройсервис»;
2) субсидии юридическим лицам в целях  организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ржева;

3) субсидии юридическим лицам — производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с  выполнением работ, оказанием услуг в области:

— содержания объектов внешнего благоустройства;

— содержания дорог;

— обслуживания уличного освещения;

— аварийно-восстановительных работ в сфере жилищно-коммунальных услуг;
4) субсидия МУП г. Ржева «РЖЭК» на погашение задолженности по заработной плате за январь, февраль, март 2011 года;

5) субсидии организациям, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), реализующим услуги по обеспечению отдыха и оздоровления детей в каникулярное время;

6) субсидии юридическим лицам в целях бесперебойного обеспечения жилищного фонда города Ржева услугами по отоплению и горячему водоснабжению (в части оплаты газа, используемого для производства тепловой энергии), в том числе для принятия мер по организации обеспечения теплоснабжения потребителей  в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств.».

5. Пункт 15.2. изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 78.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации из  бюджета города Ржева предоставляются:

1) субсидии муниципальным автономным учреждениям города Ржева на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);
2) субсидии муниципальным автономным учреждениям города Ржева на иные цели, в том числе и на реализацию мероприятий целевых программ города Ржева;
3) субсидии бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с выполнением ими муниципальных заданий на оказание услуг по обеспечению отдыха, оздоровлению детей и подростков в каникулярное время;

4) субсидии некоммерческим организациям, предусмотренных долгосрочной целевой программой «Развитие образования в городе Ржеве»;

5) субсидии некоммерческим организациям, предусмотренные долгосрочной  «Развитие институтов гражданского общества в городе Ржеве на 2010 -2012 годы».
Порядки определения объема и предоставления субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, определяется Администрацией города Ржева»

6.  Пункт 27 изложить в следующей редакции:

 «27. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2012 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 176647,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 3486,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 436789,0 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 109089,7  тыс. руб.»

7.  Пункт 28 изложить в следующей редакции:

 «28. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2013 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 176647,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 3000,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 436102,0 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 71567,2 тыс. руб.»

8.  Пункт 29 изложить в следующей редакции:

 «29. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2014 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 176647,0 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме  2000,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме 445506,0 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме 73556,6 тыс. руб.»

9. Пункт 37 изложить в следующей редакции:
«Средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и средства от иной приносящей доход деятельности, полученные бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета города Ржева на основании бюджетной сметы и казенными учреждениями, на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, органа осуществляющего функции учредителя, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты Российской Федерации, Тверской области и города Ржева, положения устава бюджетного, казенного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие возмещение арендаторами расходов по содержанию арендованного имущества, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме учитываются в смете доходов и расходов по приносящей доход деятельности, подлежат зачислению и отражению в доходах бюджета города Ржева и в полном объеме направляются на обеспечение деятельности данных бюджетных и казенных учреждений, за исключением средств, полученных на внедрение стандартов и повышение доступности амбулаторной медицинской помощи.

Средства, полученные бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета города Ржева на основании бюджетной сметы и казенными учреждениями, от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и средства от иной приносящей доход деятельности учитываются на лицевых счетах указанных учреждений, открытых в Отделении Федерального казначейства по Ржевскому району, и расходуются указанными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в порядке, предусмотренном Администрацией города Ржева.
Заключение и оплата бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета города Ржева на основании бюджетной сметы и казенными учреждениями, договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

Доходы, полученные казенными и бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности при исполнении бюджета сверх сумм, утвержденных сметой, и сверх сумм, утвержденных Решением о бюджете, направляются на финансирование  расходов данных учреждений с последующим внесением изменений в Решение о бюджете.»
10. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета года Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
11. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета года Ржева на 2012-2013 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
12. Приложение № 4 «Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета города Ржева — органы местного самоуправления города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

13. Приложение № 8 «Нормативы распределения доходов в бюджет города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

14. Приложение № 9 «Детализация кодов подвидов по видам доходов, администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
15.  Приложение № 10 «Поступление доходов в бюджет города Ржева в 2011 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

16.  Приложение № 11 «Поступление доходов в бюджет города Ржева в 2012-2013 годах» утвердить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

17. Приложение № 12 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

18. Приложение № 13 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

19. Приложение № 14 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

20. Приложение № 15 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

21. Приложение № 16 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

22. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

23. Приложение № 18 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
24. Приложение № 19 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

25. Приложение № 20 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 16 к настоящему Решению.

26. Приложение № 21 «Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 17 к настоящему Решению.

27. Приложение № 24 «Адресная инвестиционная программа на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему Решению.

28. Приложение № 28 «Направления использования субсидий из вышестоящего бюджета в 2011 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 19 к настоящему Решению.
29. Приложение № 31 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 20 к настоящему Решению.
30. Приложение № 32 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 21 к настоящему Решению.
31. Приложение № 33 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 22 к настоящему Решению.
32. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте Администрации города Ржева.
33. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
34. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налоговой политике (Константинов В. В.), заведующую финансовым отделом Администрации города Ржева (Олешко Ю. В.).

Глава города

А. П. Щетинин
PAGE
7